RESULTADO FINAL DE AVALIAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA

PÚBLICA N° 02/2024 LEI PAULO GUSTAVO (SOBRA DE RECURSO)

ITACOATIARA

No uso das atribuições que lhe foram conferidas, o Subsecretário Municipal de

Cultura, Turismo e Eventos da SEMCTUR, torna público o Resultado Final de

Avaliação do Edital de Chamada Pública 02/2024 - PMI em Itacoatiara.

Os classificados no Resultado Final de Avaliação deverão enviar a documentação

para a fase de Habilitação, conforme previsto no edital, por meio do formulário

disponibilizado. O prazo para envio da documentação é de 9 (dias) dias corridos,

contando a partir da data de publicação oficial deste resultado.

Os proponentes classificados que entregarem toda a documentação exigida nesta

fase, conforme os requisitos do edital, estarão aptos a prosseguir para a última etapa

de celebração e assinatura de contrato. O não envio da documentação solicitada ou

a presença de inconsistências implicará na desclassificação, e, nesse caso, os

cadastros de reserva serão convocados.

Link para o formulário de Habilitação: https://forms.gle/kVaZH6iCdYXxoKo79

DOCUMENTÁRIOS DE 15 A 30 MIN
VALOR POR PROJETO: R$ 15.000,00

N° DE VAGAS: 2

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ
O

RESULTADO

MANDAL PRODUTORA 34.852.243/0001-70

MULHERES DO RIO:

FORÇA, CULTURA E

RESISTÊNCIA

AC

78

CLASSIFICADO

KEVILY DA SILVA

OLIVEIRA 02837098205
48.830.312/0001-59

MEMÓRIAS DO

MATADOURO: O

RENASCIMENTO COMO

CENTRO CULTURAL

AC

73

CLASSIFICADO
POR CRITÉRIO DE

DESEMPATE

https://forms.gle/kVaZH6iCdYXxoKo79

ALCIENE LOPES DOS

SANTOS
60074272268

BANDAS FÊNIX DE

ITACOATIARA:

MEMÓRIAS E VITÓRIAS

AC

73

RESERVA DE VAGA

LIDIOMAR GUIMARÂES

DA SILVA
073.293.182-72

MEMÓRIAS E

HISTÓRIAS DO BOI

BUMBA CORAÇÃO

VERMELHO

AC

71

RESERVA DE VAGA

CLEUDIVAN DE ARAÚJO

SOUZA
008.928.842-40

PIMENTINHA E SUA

TURMA: ALEGRIA DA

CRIANÇADA.

AC

68

RESERVA DE VAGA

NAIRA DE SOUZA

GOMES NOGUEIRA
70861528204

ITACOATIARA EM

SINAIS: UMA JORNADA

PELA CULTURA E

HISTÓRIA DA CIDADE

AC

67

RESERVA DE VAGA

RONALDO EWERTOM

COSTA DOS SANTOS
00725466200

ITACOATIARA: O

LEGADO HISTÓRICO DA

AMAZÔNIA

AC

66

RESERVA DE VAGA

SARAH SANDRA ROSAS

BARBOSA
34646388200

TIA SUZANA E SEUS

CAFUZOS: 70 ANOS DE

TRADIÇÃO E CULTURA

EM ITACOATIARA

AC

65

RESERVA DE VAGA

MARCOS DOS SANTOS

DE OLIVEIRA
04079646224

SOBRE O TEMPLO DA

ARTE – UM PASSEIO

PELA TENDA CULTURAL

DO FESTIVAL DA

CANÇÃO DE

ITACOATIARA

AC

65

RESERVA DE VAGA

ABRAÃO MARTINS

MARINHO
056.741.602-01

"A FOGUEIRA

CULTURAL DA VILA DE

LINDÓIA"

AC

64

RESERVA DE VAGA

EWERTHON LUIZ

FERNANDES DOS

SANTOS

719.117.152-91

EWERTHON

FERNANDES, UMA

SAGA, UMA HISTÓRIA,

UMA VIDA

AC

59

RESERVA DE VAGA

ALEXANDRE GOMES

GONÇALVES
92317537034

MOVIMENTO

CULTURAL – BANDAS E

FANFARRAS DE

ITACOATIARA

AC

52

RESERVA DE VAGA

RAIMUNDO NONATO

PACHECO GUSMÃO
064.836.902-15

GRUPO MURERU"O

BALANÇO QUE VEIO DA

PEDRA PINTADA"

AC

49

RESERVA DE VAGA

VIDEOCLIPES DE 02 A 04 MIN
VALOR POR PROJETO: R$ 7.000,00

N° DE VAGAS: 5

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ
O

RESULTADO

FERNANDA KELLY

CASTRO DE SOUZA
065.697.152-59

VIDEOCLIPE VERDE

INFINITO

AC
79

CLASSIFICADO

KATIANE CAMPOS

NOGUEIRA VIEIRA
77140176272

EM BUSCA DA TERRA

SEM MALES

AC
76

CLASSIFICADO

JOICEANE DO

NASCIMENTO BERGER
74566032272

VÍDEO CLIP O TEMPO

PASSOU

AC
69

CLASSIFICADO

CLEUDENIR DE ARAÚJO

SOUZA
002.112.172-98

VÍDEO CLIP

PIMENTINHA E SUA

TURMA: O JACARÉ.

AC

66

CLASSIFICADO

ALEXANDRE

NASCIMENTO

NOGUEIRA

74236725215

PROJETO DE

VIDEOCLIPE: TRIBUTO

AO "POP DA SELVA"

AC

66

CLASSIFICADO

RAUL BERGER DE

ANDRADE LIMA
928.356.432-49

VIDEOCLIPE "PROJETO

DE MIM"

AC
65

RESERVA DE VAGA

MEDSON NOGUEIRA DA

SILVA
03141951225

VIDEOCLIPE

AMAZONAS EM

MELODIA: UMA

CELEBRAÇÃO EM

BANDA MARCIAL

AC

61

RESERVA DE VAGA

KEISON HENRIQUE

BARBOSA DA SILVA
932.397.422-68

O LEVANTE DAS

TERRAS

AC
60

RESERVA DE VAGA

REGINALDO BARBOSA

DE MORAES
782.771.672-53

VÍDEO CLIP NAS

MARGENS DO GRANDE

RIO

AC

58

RESERVA DE VAGA

MADESON ALVES DE

FREITAS
91482577291

BANDA JUKEBOX -

AUTORAL REGIONAL

AC
58

RESERVA DE VAGA

RICARDO OLIVEIRA

MELO
72067713272

CLIPE MUSICAL “PEDRA

COR” – ENALTECENDO

O AMOR E A PINTURA

NATURAL E SINGULAR

DE ITACOATIARA

AC

57

RESERVA DE VAGA

MICHAEL DE SOUZA

LIMA
00800612221

VIDEO CLIP

ITACOATIARENSE AIS

AC
40

RESERVA DE VAGA

GABRIEL LIMA DE

CASTRO
040.505.382-70

PRODUÇÃO E

REALIZAÇÃO DE

EVENTOS CULTURAIS

AC -

DESCLASSIFICADO
(NÃO APRESENTOU
PROJETO)

OFICINA PARA ATORES DE CINEMA
VALOR POR PROJETO: R$ 7.211,63

N° DE VAGAS: 1

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

MARLONE DO

NASCIMENTO

NOGUEIRA RODRIGUES

59309270225

OFICINA PARA ATORES

DE CINEMA

“ITACOATIARA:

CÂMERA, LUZ E AÇÃO”

AC

71

CLASSIFICADO

OFICINA DE PRODUÇÃO DE FILMES, FILMAGEM E EDIÇÃO
VALOR POR PROJETO: R$ 7.211,63

N° DE VAGAS: 1

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

VALDINEY DE ALMEIDA

LIMA
925.798.092-87

OFICINA DE PRODUÇÃO

DE FILMES, FILMAGEM

E EDIÇÃO BÁSICA.

AC

73

CLASSIFICADO

FESTIVAL DE CINEMA
VALOR POR PROJETO: R$ 30.415,27

N° DE VAGAS: 1

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

JOQUEBEDE NOBRE

MOTA
798.766.092-20

MOSTRA CINE ITA LPG

DE FILMES,

DOCUMENTÁRIOS &

VÍDEOS CLIPS

AC

74

CLASSIFICADO

MARLONE DO

NASCIMENTO

NOGUEIRA RODRIGUES

59309270225
FESTIVAL DE CINEMA:

PEDRA PINTADA

AC

70

RESERVA DE VAGA

MILKE CABRAL ALHO 717.290.892-91

PORANTIM: MOSTRA

COMPETITIVA DE

PRODUÇÃO ÁUDIO

VISUAL DE

ITACOATIARA.

AC

70

RESERVA DE VAGA

EXPOSIÇÃO DE ARTES PLÁSTICAS
VALOR POR PROJETO: R$ 4.429,53

N° DE VAGAS: 5

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

RAFAELA FERREIRA

FEIJÓ
034.151.292-33

PROJETO GRAFITE

ÍNDIGENA NA

COMUNIDADE MURA

AC

78 CLASSIFICADO

LUIZ CARLOS DA GAMA

MARQUES
346.319.682-49

EXPOSIÇÃO DE

QUADROS CORES DA

AMAZÔNICA.

AC

76 CLASSIFICADO

PEDRO GAMA DOS

SANTOS
342757892-53

EXPOSIÇÃO DE

QUADROS A VIDA DO

HOMEM AMAZÔNICO.

AC

76 CLASSIFICADO

JOÃO DA SILVA BRAGA 515.796.002-63

EXPOSIÇÃO DE

QUADROS UM OLHA

SOBRE AMAZÔNIA.

AC

69 CLASSIFICADO

TIMOTEO TEIXEIRA

BRAGA
606.402.272-87

AMAZONAS E SEU

ESPLENDOR NATURAL

AC
67 CLASSIFICADO

MIRIAN PAZ DOS

SANTOS
62637770287

“ARTES NAS MÃOS:

UMA JORNADA PELO

ARTESANATO

REGIONAL PARA

PESSOAS COM TEA.”

AC

67 RESERVA DE VAGA

MARINALDO BARBOSA

MACIEL
777.709.192-15

EXPOSIÇÃO DE

ESCULTURA VIVÊNCIAS

AMAZÔNICA.

AC

66 RESERVA DE VAGA

PAULO SÉRGIO GAMA

TEIXEIRA
63620430225 ARTE NO NANQUIM

AC
65 RESERVA DE VAGA

ANDRÉ NIEDERSBERG

DE ÁVILA
869.549.385-72 RAÍZES DA AMAZÔNIA

AC
51 RESERVA DE VAGA

NELSON FREIRE DE LIMA 309.938.062-87

EXPOSIÇÃO DE

QUADROS

SENSIBILIDADE

AMAZÔNICA.

-

-

DESCLASSIFICADO
(NÃO APRESENTOU

PROJETO)